Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022

1

SEMANÁRIOSEMANÁRIO CÂMARACÂMARA
camaraavare.sp.gov.brEstância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Presidente: Leonardo Pires Ripoli Diretora Geral: Adria Luzia Ribeiro de Paula| |Quarta-Feira - Ano II - Edição N° 34

12 de abril de 2023Decreto Legislativo nº 355/2022

(Dispõe sobre a exoneração da funcionária
REGINA BERNADETE CAROZELLI ao
cargo em comissão de Chefe Legislativo da
Câmara Municipal da Estância Turística de
Avaré e dá outras providências)

 A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º -  Fica exonerada a funcionária REGINA
BERNADETE CAROZELLI, brasileira,  portadora da
cédula de identidade RG nº 8.800.431 SSP/SP, inscrita no
CPF/MF sob nº 005.782.298-03, no cargo “em comissão”
de Chefe Legislativo da Câmara de Vereadores da Es-
tância Turística de Avaré, nos termos da Resolução nº
449/2022 ,cujos vencimentos são o da referência M2.1
da Lei nº2791 /2023,  a partir da presente data.

Art. 2º - Fica revogado o artigo 1º Ato da Mesa nº
0040/2021.

Art. 3º - Este Ato entrará em vigor na data da sua
publicação.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTI-
CA DE AVARÉ, 11 de abril de 2023.

         LEONARDO PIRES RIPOLI             FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
     Pesidente                 Vice-Presidente

              ROBERTO ARAUJO              ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
 1º Secretário                                  2ª Secretária

        JAIRO ALVES DE AZEVEDO
                Membro Suplente

Ádria Luzia Ribeiro de Paula
Diretora Geral Administrativa

(Dispõe sobre a revogação do Ato da Mesa
nº 0015/2021 e dá outras providências)

 A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica revogado o Ato da Mesa nº
0015/2021.

Art. 2º  -  Este Ato entrará em vigor na data da sua
publicação.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
AVARÉ, 13 de abril de 2023.

        LEONARDO PIRES RIPOLI             FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
     Pesidente                 Vice-Presidente

              ROBERTO ARAUJO              ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
 1º Secretário                                  2ª Secretária

         JAIRO ALVES DE AZEVEDO
                 Membro Suplente

Ádria Luzia Ribeiro de Paula
Diretora Geral Administrativa

ATO DA MESA Nº
0040/2023

ATO DA MESA Nº
0042/2023

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022

2

SEMANÁRIOSEMANÁRIO CÂMARACÂMARA
camaraavare.sp.gov.brEstância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Presidente: Leonardo Pires Ripoli Diretora Geral: Adria Luzia Ribeiro de Paula| |Quarta-Feira - Ano II - Edição N° 34

12 de abril de 2023Decreto Legislativo nº 355/2022

(Dispõe sobre a exoneração da funcionária RA-
FAELA LOPES RIBEIRO ao cargo em Comissão
de Assessora Parlamentar da Câmara de Ver-
eadores da Estância Turística de Avaré e dá out-
ras providências)

Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição Federal;

Considerando o artigo 13 c/c artigo 20, inciso VIII do regimen-
to Interno;

Considerando o Expediente nº 00024414.989.21-0 do Tribu-
nal de Contas do Estado de São Paulo

 A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada a funcionária RAFAE-
LA LOPES RIBEIRO, brasileira, solteira, portadora da cédula
de identidade RG nº 47.706.579-X SSP/SP, inscrita no CPF/
MF sob nº 402.853.288-40 no cargo “em comissão” de As-
sessora Parlamentar da Câmara de Vereadores da Estância
Turística de Avaré, nos termos da Resolução nº 449/2022, a
partir da presente data.

Art. 2º- Este Ato entrará em vigor na data de
sua publicação.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
AVARÉ, 12 de abril de 2023.

       LEONARDO PIRES RIPOLI             FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
     Pesidente                 Vice-Presidente

              ROBERTO ARAUJO              ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
 1º Secretário                                  2ª Secretária

        JAIRO ALVES DE AZEVEDO
                Membro Suplente

Ádria Luzia Ribeiro de Paula
Diretora Geral Administrativa

(Dispõe sobre a exoneração do funcionário
MICHEL RIBEIRO DE MENEZES ao cargo
em Comissão de Assessor Parlamentar da
Câmara de Vereadores da Estância Turística
de Avaré e dá outras providências)

Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição Federal;

Considerando o artigo 13 c/c artigo 20, inciso VIII do regimen-
to Interno;

Considerando o Expediente nº 00024414.989.21-0 do Tribu-
nal de Contas do Estado de São Paulo

 A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado o funcionário MI-
CHEL RIBEIRO DE MENEZES, brasileiro, solteiro, por-
tador da cédula de identidade RG nº 44.280.103-8 SSP/
SP, inscrito no CPF/MF sob nº 411.939.058-69 no cargo
“em comissão” de Assessor Parlamentar da Câmara de
Vereadores da Estância Turística de Avaré, nos termos
da Resolução nº 449/2022, a partir da presente data.

Art. 2º- Este Ato entrará em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTI-
CA DE AVARÉ, 12 de abril de 2023.

  LEONARDO PIRES RIPOLI             FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
     Pesidente                 Vice-Presidente

              ROBERTO ARAUJO              ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
 1º Secretário                                  2ª Secretária

        JAIRO ALVES DE AZEVEDO
                Membro Suplente

Ádria Luzia Ribeiro de Paula
Diretora Geral Administrativa

ATO DA MESA Nº
44/2023

ATO DA MESA Nº
0045/2023

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022

3

SEMANÁRIOSEMANÁRIO CÂMARACÂMARA
camaraavare.sp.gov.brEstância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Presidente: Leonardo Pires Ripoli Diretora Geral: Adria Luzia Ribeiro de Paula| |Quarta-Feira - Ano II - Edição N° 34

12 de abril de 2023Decreto Legislativo nº 355/2022

(Dispõe sobre a exoneração do funcionário
KAUAN VIEIRA AIRES ao cargo em
Comissão de Assessora Parlamentar da
Câmara de Vereadores da Estância Turística
de Avaré e dá outras providências)

Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição Federal;

Considerando o artigo 13 c/c artigo 20, inciso VIII do
regimento Interno;

Considerando o Expediente nº 00024414.989.21-0 do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

 A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado o funcionário
KAUAN VIEIRA AIRES, brasileiro, solteiro, portador da
cédula de identidade RG nº 41.562.535-X SSP/SP, in-
scrito no CPF/MF sob nº 349.183.548-82 no cargo “em
comissão” de Assessor Parlamentar da Câmara de Ver-
eadores da Estância Turística de Avaré, nos termos da
Resolução nº 449/2022, a partir da presente data.

Art. 2º- Este Ato entrará em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTI-
CA DE AVARÉ, 12 de abril de 2023.

  LEONARDO PIRES RIPOLI             FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
     Pesidente                 Vice-Presidente

              ROBERTO ARAUJO              ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
 1º Secretário                                  2ª Secretária

        JAIRO ALVES DE AZEVEDO
                Membro Suplente

Ádria Luzia Ribeiro de Paula
Diretora Geral Administrativa

(Dispõe sobre a exoneração da funcionária
MARIA ISABEL ROSSINI TRIDAPALLI ao
cargo em Comissão de Assessora Parlam-
entar da Câmara de Vereadores da Estância
Turística de Avaré e dá outras providências)

Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição Federal;

Considerando o artigo 13 c/c artigo 20, inciso VIII do
regimento Interno;

Considerando o Expediente nº 00024414.989.21-0 do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

 A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

                         RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada a funcionária MA-
RIA ISABEL ROSSINI TRIDAPALI, brasileira, solteira, por-
tadora da cédula de identidade RG nº 29.455.165-7 SSP/
SP, inscrita no CPF/MF sob nº 287.577.388-74 no cargo
“em comissão” de Assessora Parlamentar da Câmara de
Vereadores da Estância Turística de Avaré, nos termos da
Resolução nº 449/2023, a partir da presente data.

Art. 2º- Este Ato entrará em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTI-
CA DE AVARÉ, 12 de abril de 2023.

  LEONARDO PIRES RIPOLI             FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
     Pesidente                 Vice-Presidente

              ROBERTO ARAUJO              ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
 1º Secretário                                  2ª Secretária

        JAIRO ALVES DE AZEVEDO
                Membro Suplente

Ádria Luzia Ribeiro de Paula
Diretora Geral Administrativa

ATO DA MESA Nº
0046/2023

ATO DA MESA Nº
0047/2023

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022

4

SEMANÁRIOSEMANÁRIO CÂMARACÂMARA
camaraavare.sp.gov.brEstância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Presidente: Leonardo Pires Ripoli Diretora Geral: Adria Luzia Ribeiro de Paula| |Quarta-Feira - Ano II - Edição N° 34

12 de abril de 2023Decreto Legislativo nº 355/2022

(Dispõe sobre a exoneração da funcionária
ANDREIA CRISTINA ALVES ao cargo em
Comissão de Assessora Parlamentar da
Câmara de Vereadores da Estância Turística
de Avaré e dá outras providências)

Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição Federal;

Considerando o artigo 13 c/c artigo 20, inciso VIII do regi-
mento Interno;

Considerando o Expediente nº 00024414.989.21-0 do Tri-
bunal de Contas do Estado de São Paulo

 A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

                         RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada a funcionária AN-
DREIA CRISTINA ALVES, brasileira, divorciada, porta-
dora da cédula de identidade RG nº 20.156.545-6 SSP/
SP, inscrita no CPF/MF sob nº 118.966.788-66 no cargo
“em comissão” de Assessora Parlamentar da Câmara
de Vereadores da Estância Turística de Avaré, nos ter-
mos da Resolução nº 449/2022, da presente data.

Art. 2º- Este Ato entrará em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTI-
CA DE AVARÉ, 12 de abril de 2023.

      LEONARDO PIRES RIPOLI             FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
     Pesidente                 Vice-Presidente

              ROBERTO ARAUJO              ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
 1º Secretário                                  2ª Secretária

        JAIRO ALVES DE AZEVEDO
                Membro Suplente

Ádria Luzia Ribeiro de Paula
Diretora Geral Administrativa

ATO DA MESA Nº
0048/2023